
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 7     Data 26/01/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE  

STRAORDINARIE SOSTENUTE PER L’AFFRANCATURA 

DELLE CARTOLINE POSTALI DA INVIARE AGLI 

ELETTORI ISCRITTI ALL’AIRE DI QUESTO COMUNE 

PER L’ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA 

REGIONE E DELL’ASSEMBLEA REGIONALE SICILIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il funzionario responsabile del Settore Economico Finanziario; 

 

VISTO l’art. 9 del Regolamento Comunale del Servizio di Economato, approvato con delibera di 

Giunta n. 13 del 21/02/2006, che prevede l’anticipazione straordinaria di somme a favore 

dell’Economo a seguito di determina da parte del Responsabile del Settore interessato; 

 

VISTA la determina del Responsabile del Settore Amministrativo n. 191 del 21.09.2017, con cui è 

stata disposta un’anticipazione straordinaria all’economo di € 750,00 per l’affrancatura delle 

cartoline postali da inviare agli elettori iscritti all’AIRE di questo Comune per l’elezione del 

Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana, con carico di rendicontazione; 

 

VISTO che la predetta somma di € 750,00 è stata anticipata con il mandato n. 1658 del 06.10.2017; 

 

VISTO che l’Economo ha sostenuto le spese di cui sopra su disposizione del Responsabile del 

Settore Amministrativo ammontanti a € 689,20; 

 

CONSIDERATO che tra gli adempimenti che disciplinano le Anticipazioni Straordinarie vi è quello 

di predisporre il rendiconto delle spese sostenute come disposto dall’art. 10 del Regolamento 

Comunale del Servizio di Economato; 

 

VISTO il rendiconto delle spese sostenute per l’affrancatura delle cartoline postali da inviare agli 

elettori iscritti all’AIRE di questo Comune per l’elezione del Presidente della Regione e 

dell’Assemblea Regionale Siciliana, effettuate con i fondi del mandato di anticipazione 

straordinaria n. 1658 del 06.10.2017 di € 689,20, quali risultano dagli allegati prospetti; 

 

RITENUTOLO regolare ed approvabile; 

 

VISTI 

 La legge 142/90 per come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale n. 

23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili del settore e servizio; 

 L’art. 36 dello Statuto Comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore 

o di servizio con rilievo esterno; 

 La determina amministrativa sindacale n. 11 del 07.07.2017 con la quale sono stati 

confermati gli incarichi per le posizioni organizzative del Comune; 

 Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e gli artt. 9 e 10 del Regolamento Comunale di contabilità 

che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28.07.2017 di approvazione del Bilancio 

2017/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare il rendiconto relativo alle spese sostenute per l’affrancatura delle cartoline 

postali da inviare agli elettori iscritti all’AIRE di questo Comune per l’elezione del 

Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana ammontanti a € 689,20, 

effettuate con i fondi del mandato di anticipazione straordinaria n. 1658 del 06.10.2017, 

rendiconto che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

 



2. Di emettere mandato di pagamento per la spesa di €. 689,20 imputando la somma al capitolo 

5621 “Acquisto beni per consultazioni elettorali” Missione 01 programma 07 titolo 01 Piano 

Finanziario U 1.03.01.02.010 del bilancio 2017/2019 dove con la determina del 

Responsabile del Settore Amministrativo n. 191 del 21/09/2017, è stata impegnata la somma 

di € 750,00 attualmente interamente disponibile (impegno 369/17). 

 

3. Di emettere la reversale di incasso di € 750,00 al capitolo 9950 “Rimborsi anticipazione 

fondi per il servizio di economato” codice di bilancio 9.01.99.03.001 quale rimborso 

dell’anticipazione straordinaria ricevuta da parte dell’Economo Comunale. 

 

4. Di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- è inserita nel fascicolo delle determine tenute presso il Settore Economico 

Finanziario. 

 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario e Tributario 

                                                         Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________              

                                                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                                                    ___________________________________ 

 

 

Capitolo  n°_5621 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_369/17 

 

 ______ 

 

€_689,20  

 

Capitolo  E. n° 9950 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°199/17 

 

€_750,00 

 
 

 

 

 


